
Dějepisná exkurze do Osvětimi 

 

      V úterý 17. října odjelo 42 žáků 8. a 9, tříd na dějepisnou exkurzi do Osvětimi a 

Krakova. Na tuto akci se kluci a děvčata těšili i se jí trochu obávali: všichni věděli, 

jakým nechvalně proslulým místem byl vyhlazovací  koncentrační tábor Osvětim, 

německy Auswitz. V památníku si naši početnou výpravu převzaly 3 česky nebo 

slovensky hovořící průvodkyně. S nimi jsme si prohlídli celý areál – ubytovny vězňů, 

„apel platz“, popraviště, samotky, cely,… Poté jsme se přesunuli autobusem do další 

části osvětimského tábora Březinky s jejími plynovými komorami a krematoriem, kde 

výklad průvodkyň pokračoval. 

     Odpoledne patřilo prohlídce královského města Krakova s hradem Wavel. 

Malebnými uličkami jsme se dostali do historické části města, prohlédli si staré 

městské hradby s baštami. A poté dvouhodinový rozchod, na který se všichni žáci 

těšili. 

     Do Lipníka jsme dorazili kvůli hustému provozu až o půl desáté večer. Unavení, 

uchození, ale obohacení o prožité zážitky. 

Ivana Dvořáková, vedoucí exkurze 

 

 


